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Stiftelsen hørende Bøndergaarde, med Tilfoiz 
ning af de Vilkaar, hvorunder han er villig 
til, i Tidsrummet fra Begyndelsen af 1855f 
indtil Udgangen af 1864, at overdrage enhver; 
af dem til- fuldkommen Selveiendom. Er; 
Tiszlbudet fra Besidderen af Lehn, Stamhuusf 
eller Fideicommis, eller fra Bestyrelsen af Kirker» 
Hospitaler, Klostere eller andre offentlige Stif-s 
telser, maa det være ledsaget af Beviis for, 
at der fra vedkommende Overbestyrelses Side7 
Intet er til Hinder derfor. Dette Tilbud, for 
hvis Modtagelse Amtmanden skal meddele fin 
Tilstaaelse, er bindende for Udstederen, indtil 
Sagen er afgjort paa følgende Maade. 

S 12. 
Af tvende Gjenpartey der skulle ledsage for- 

nævnte Tilbud, sender Amtmanden den ene til 
Formanden for den Tarationscommissioiy som, 
overeensstemmende med denne Lovs Cap. IV, vil 
være udnævnt for vedkommende Amtsraadsdi- 
strict, med Anmodning om at foranstalte et Møde 
afholdt. Den anden Gjenpart skal Amtman- 
den uden Ophold besørge fremlagt til Efter- 
syn for Fæsterne, som derom skulle underrettes 
ved Bekjendtgjorelse til Kirkeftevna Jnden 
Udløbet af den paafølgende Februar Maaned 
skulle saavel samtlige Fæftere i Forening som 
Godseieren for Formanden opgive, hvem de 
have valgt til Taraton Forsomme de dette, 
foretager Formanden i deres Sted dette Valg, 

, og soranstalter det videre Fornodne med Hen- 
syn til Berammelsen, Jndvarslitigen og Af- 
holdelsen af Cocumissionens Mode, overeens- 
stemmende med de nedenstaaende Reglen 

For Cornmissionemskrrlle -Fæsterne enkelt- 
viis asgive deres Erklæring om, hvorvidt de, 
uanseet om de sortiden kunne og ville. kjøbe, 
finde de tilbudte Vilkaar antagelige. Den, 
som, skjøndt lovligen Varslet, hverken møder 
eller lader møde, ansees at have bifaldet Til- 
budet. Antage Fæfterne Betingelserne, eller 
samtykker Eieren ide Forandringer, som de 
maatte fordre, tilføres det Fornødne Protocol- 
len under Parternes Haand. Kunne de ikke 
enes, skal Commissionem efter foregaaende Un- 
dersøgelse, asgive sin Kjendelfe for, hvorvidt 
Tilbudet for hver enkelt Fæstegaard, for hvil- 
ken mindelig Overeenskottist ikke er tilveiebragt, 

er billigt eller ikke. Den, som er utilfreds 
med Kjendelsem skal strax til Protocollert er- 
klære, hvorvidt han vil indanke samme til 
Overtarationscorrirnissioneri, hvormed da for- 
holdes efter nedenstaaende Forskrifter. Omkost- 
ningerne ved Taratiotiscomurissionetrs Møde 
bæres af Eieren, ved Overtarationseornniis- 
fionens Møde af den, hvem sammes Kjendelse 
gaaer imod. . 

Udskrift af Forretningen eller Forretningerne 
tilstilles Amtmanden, som, for de»Gaardes Ved- 
kommende, for hvilke Tilbudet har erholdt Gyl- 
dighed enten ved Fæsternes Erklæring eller ved 
Commissionerries Kjendelse, uden Ophold lader 
samme thinglæse paa Eierens Bekostning. 

S l3. 홢 
Det Tilbud, derc»paa for-nævnte Maade 

er læst til Thinge, er bindende saavel for 
den daværende som for enhver efterfølgende 
Eier, Besidder eller Bestyrelse afde Fæstegaarde, 
om hvilke saadan Afgjørelse har fundet Sted, 
fra Thinglæsningens Dag og indtil Udgangen 
af Aaret 1864. 

Brugerne af de Gaarde, for hvilke Sa- 
gen saaledes er afgjort, kunne ikke fordre sig 
disse »overdragne til Selveiendom efter Taxa- 
tion, førend fra Begyndelsen af Aaret l865. 
Derimod skal enhver oprindelig eller senere 
indtraadt Faester eller Fasters Enke, saa og 
Enhver, til hvem de retsgttldigeri have over- 
draget deres Adkomst, enten i levende Live 
eller ved teftarnentarisk Disposition 홢-홢 i sidst- 
nævnte Tilfælde dog kun paa den Betingelse, 
at han erklærer sig inden 6 Maaneder efter 
indtraadt Fæstelediglyed 홢 være berettiget til, 
iLøbet af den Tid, hvori Eieren efter det 
Foranftaaende er bunden ved sit Tilbud, at 
fordre sig Gaarden tilskjodet paa de deri fast- 
satte Vilkaar. 

Med Hensyn til dem, der have erholdt lov- 
ligt Pant i Godset før Tilbudets Thinglæs- 
ning, bliver at forholde efter S 29, cfr. S 52. 

S l4. 
Naar den Fæster, som efter S 8 kan for- 

dre den i Fæste havende Gaard sig overdraget 
til Selveiendom,- gjør denne Ret gjældende, 

fsiaj Gaarden med alt dens Tilbehør af Ve- 


